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Udhëzime për nxënësin 
 
Testi në total ka 20 pyetje. 
Në test ka kërkesa me zgjedhje dhe me zhvillim.     Një mënyrë  

Zgjidhjeje e testit 
 
Në kërkesat me zgjedhje rrethoni vetëm shkronjën përbri përgjigjes së saktë, ndërsa për kërkesat 
me zhvillim është dhënë hapësira e nevojshme për të shkruar përgjigjen. 
 
Koha për zhvillimin e kërkesave të testit është 2 orë.  
Pikët për secilën kërkesë janë dhënë përbri saj. 
 
Për përdorim nga komisioni i vlerësimit 
 
 

 
Kërkesa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Pikët 

          

 
Kërkesa 11 12 13a 13b 14a 14b 14c 15 16a 16b 

 
Pikët 

          

 
Kërkesa 17a 17b 18 19 20a 20b 20c    

 
Pikët 

          

 
Totali i pikëve      KOMISIONI I VLERËSIMIT 

       
        1………………………...Anëtar  
        
        2. ……………………….Anëtar 
 

KUJDES! MOS DËMTO BARKODIN 

 
BARKODI 





PROWMI ME ZGJEDHJE 
Lenda: Biologji Varianti A 

/~.cana e : o  &F &t%&' 7 ~ 9 ~ : 2 =  350 
350&;ua & 35~A--. 

20. Gjallesat krijojne ~ C d h C n i e  E ndersjellta ndermjet tyre dhe me mjedisin ku ato jetojne. 

a) Shpjegoni gfarii perfaqgsojne rnikorizat. 
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